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SCENARIUSZ WIDOWISKA NA DNI AMERYKAŃSKIE
Słowa: Marek Sochacki  | 

Redaktor : Panie profesorze, czy to prawda że wynalazła pani wehikuł czasu ?

Profesor : Tak to prawda. Ten oto aparat umożliwia takie podróże, a także za jego pomocą
można z przeszłości sprowadzać dowolne przedmioty i ludzi.

Redaktor : Kiedy możemy spodziewać się pierwszej podróży w czasie i przestrzeni ?

Profesor : Już niebawem. Powiadomimy o tym środki masowego przekazu.

Redaktor : Dziękujemy za wywiad i liczymy na to, że nasi widzowie będą świadkami tej
ekscytującej podróży. ( ekipa z profesorem wychodzi , słychać gwizd, pojawiają się dzieci).

Kombinatoryka : Poszli sobie, chodźcie. To jest właśnie wehikuł czasu.
(oglądają obiekt )
Cwaniak : Nie wygląda.

Mądrala : A według ciebie to jak ma wyglądać, jak rakieta ?!

Kujon : Nie wygląd jest ważny, ale działanie. Wyobrażacie sobie jakie w tym
Urządzeniu kryją się perspektywy ?

Leniwia : O tak, można by zobaczyć historię, a nie wkuwać z tych durnych książek. Na jutro
mamy powtórkę z historii Ameryki, a ja jestem jak trawka.

Kujon : Bujna?

Cwaniak : Raczej zielona.

Mądrala : A może by uruchomić maszynę.

Kujon : Ale czad ! Podróż do Ameryki !

Kombinatoryka : Wuj profesor chyba by mnie zabił, ale perspektywa jest kusząca…

Leniwia : Nie pękaj. Polatamy z godzinę i będziemy obkuci.
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Cwaniak : Jasne, a później będzie można zająć się czymś pożyteczniejszym, odpalamy ! To co
– lecimy !?

Mądrala : Zaraz, przydałby się jakiś przewodnik po tej Ameryce.

Leniwia : Kto może najwięcej wiedzieć o Ameryce ?
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Mądrala : Pewnie jakiś Indianin , albo kowboj…

Kujon : Proponuje parę bohaterów – Winnetou i Old Shatterhand ,gwiazdy Dzikiego Zachodu,
sprowadźmy ich tutaj maszyną czasu. Kombinacja odpalaj maszynę. (uruchamiają, pojawiają
się Winnetou i Old Shatterhand).

Old Shatterhand : O ! Gdzie my jesteśmy.

Winnetou : Howgh ! Czego chcą blade twarze.

Leniwia : Chcielibyśmy, żebyście byli naszymi przewodnikami po Ameryce.

Old Shatterhand : Dlaczego nie ! Ale w jaki sposób sprowadziliście nas tu ?

Cwaniak : Mamy wehikuł czasu. W godzinę z haczykiem możemy oblecieć cały kontynent i
cofnąć się w czasie.

Winnetou : To lećmy .( odlatują )Popatrzmy na początki – tam w dole widać łowców mamutów
– 30 tys. lat temu przeszli po lodzie z Azji do Ameryki. Przyspieszmy bieg czasu .Tam w dole
widać osadę Wikingów, dopłynęli oni tutaj, jako pierwsi ze Starego Świata i założyli osadę.

Wikingowie – piosenka i układ.

Old Shatterhand : Na wielkich równinach Ameryki Pólnocnej – zwanych preriami, pasą się
wielkie stada bizonów. Polują na nie Indianie. Było wiele
Plemion, mówiących setkami języków.

Leniwia : Ale dlaczego nie jeżdżą na mustangach, tylko zasuwają na piechotę ?

Winnetou : Indianie nie znali koni, sprowadzili je dopiero Hiszpanie – konkwistadorzy. Nasi
przodkowie myśleli ,że koń i jeździec to jedna istota, jak grecki Centaur.
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Old Shatterhand : Indianie nie znali także koła.

Mądrala : Ale przecież posiadali wielkie cywilizacje Azteków i Inków.

Winnetou : Istniały podania o białych bogach, którzy przypłyną zza wielkiej wody . Hiszpanie
zostali wzięci przez króla Azteków Montezumę za tych właśnie bogów, nie stawiano im
właściwie oporu.

Układ „ Cień Montezumy „

Leniwia : A właściwie skąd wzkięli się Hiszpanie w Ameryce ?

Old Shatterhand : Europejczycy usiłowali odkryć najkrótszą drogę do Indii. Jako, że kierując
się na wschód ,dookoła Afryki i przez Ocean Indyjski, płynęło się bardzo długo, Krzysztof
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Kolumb postanowił wyruszyć na zachód.

Cwaniak : Cwany Hiszpan, sprytnie pomyślał !Zobaczmy jak wyglądał !
(ukazuje się postać Kolumba)

Winnetou : Cristobal Colon był z pochodzenia Włochem, ale służył Hiszpanom.
W 1485 r na czele 3 żaglowców dotarł jak sądził do Indii Zachodnich. Od tego czasu nas,
mieszkańców Nowego Świata nazywa się Indianami.

Leniwia : Fajna sprawa, żeglować w kierunku niezbadanych lądów. Odkrywać nowe światy, a
nie wkuwać nudne starocie. Przecież były tam niezwykłe skarby.
Prawdziwe Eldorado – złota kraina.

Piosenka Eldorado.

Old Shatterhand : Tak też myśleli żeglarze, ale wielu z nich nie wróciło do domów. Zmarli od
sztormów, chorób, ran bitewnych, a także z tęsknoty .

Układ „ Hiszpańskie dziewczyny”

Kujon : Dobrze, Hiszpanie Hiszpanami, a przecież byli tu i Francuzi, i Portugalczycy,a w końcu
i Anglicy.Pierwszym Angielskim statkiem był Myflower. Ich potomkowie to amerykańska
arystokracja.

Winnetou : Anglicy i Francuzi dotarli tu najpóźniej. Walczyli z Hiszpanami o zajęte przez nich
ziemie. Nas , tubylców nikt o zdanie nie pytał.
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Kombinatoryka : Odbywały się więc wielkie bitwy ?

Old Shatterhand :Głównie walczono na morzu. Angielscy i Francuscy korsarze
Napadali na wyładowane bogactwem statki Hiszpanów. Rabowali je i zatapiali.

Pieśń poszukiwaczy skarbów.
Hymn piratów

Kombinatoryka : No, ci mali piraci byli sympatyczni, ale jak ostatecznie zakończyła się
rywalizacja o Amerykę ?

Winnetou : Anglia zajęła większość Ameryki Północnej, a Hiszpanie i Portugalczycy panowali
nad Ameryką Środkową i Południową.

Old Shatterhand : Zaczęto wykorzystywać do ciężkiej pracy Indian oraz Afrykańskich
Niewolników

Piosenka Missouri taniec Masajowie
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Cwaniak : W tej Ameryce zrobiła się wielka mieszanina ras i narodów.

Winnetou : Biała ludność wykorzystywała inne rasy, ale też w Ameryce jako pierwszy w
świecie narodził się i zwyciężył ruch przeciw niewolnictwu.

Old Shatterhand : Sami Amerykanie zapragnęli wolności, byli przecież poddanymi brytyjskimi.

Kujon : Wiem ! O niepodległość walczyli także Polacy ,Kościuszko i Pułaski
(ukazują się Kościuszko i Pułaski).

Winnetou : O tak. Pułaski był ojcem kawalerii amerykańskiej, która szczególnie nam,
Indianom dała się we znaki.

Old Shatterhand :A Tadeusz Kościuszko projektował najlepsze w owym czasie fortyfikacje, a
także uczył artylerzystów.

Leniwia : O to, to. Zapamiętałam, przyda się na historii.

Mądrala : Stany Zjednoczone, w krótkim czasie stały się jednym z najpotężniejszych państw
świata.
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Winnetou : Na wielkich obszarach wypasano bydło i uprawiano bawełnę, a także Kukurydzę.

Kombinatoryka : Na takich ogromnych polach musiało być szczególnie dużo strachów na
wróble.

Układ Strachy

Leniwia : Te strachy były śmieszne a nie straszne. Nawet wróble nie bały się wcale.
Cwaniak : Co innego gdyby nad polami polatały czarownice, jak u nas w Górach
Świętokrzyskich.

Old Shatterhand : O , wiara w czarownice była bardzo rozpowszechniona wśród kolonistów. W
mieście Salem odbył się nawet słynny proces, gdzie niewinnych ludzi skazano na stos.

Piosenka Czarownica i układ Czarownice.

Kujon : Brrr. Aż ciarki mnie przeszły.

Mądrala : Wiesz doskonale, że to bujdy i żadnych czarownic nie ma.

Kombinatoryka : A na horrorach ?

Układ Maski ,Piosenka Wspaniały sen

Leniwia : Tak, Hollywood to na prawdę wspaniały sen, ale rzeczywistość, nie zawsze jest
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chyba taka różowa.

Winnetou : To przecież w Stanach zjednoczonych wymyślono literaturę sensacyjną i czarny
kryminał
Wielki skok i Gazeciarze

Old Shatterhand : Często Ameryka jest źle kojarzona, ludziom wydaje się że u nas
rzeczywistość to sensacyjny film.

Mądrala : Coś kiepsko u was z reklamą.

Old Shatterhand : ha, ha, ha…Przecież to my wymyśliliśmy reklamę. Reklamujemy wszystko
co można sprzedać, samochody, hamburgery,
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Pastę do zębów…

Układ Zęby

Cwaniak : Kurczę pieczone ! Wy Amerykanie na wszystkim umiecie zarabiać forsę. Podoba mi
się to !

Kombinatoryka : Cwaniak, zareklamuj mnie.

Cwaniak : O K. Szanowni państwo, oto najostrzejsza dziewczyna świata, dla niej zrobilibyście
wszystko ! Oddajcie jej swoje serca !

Układ Pierroty lub Pipi

Kujon : A co jest symbolem Ameryki ?

Mądrala : Statua Wolności !

Cwaniak : Dolar !

Kombinatoryka : Prom kosmiczny !

Leniwia : Hamburgery !

Winnetou i Old Shatterhand : Nieprawda ! Symbolem Ameryki jest Muzyka Country !

Układ Country polka

Winnetou i Old Shatterhand : A co jest waszym symbolem ?

Mądrala : Symbolem Sandomierza jest Halina Krępianka.

Kujon : Ona obroniła Sandomierz przed Tatarami.
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Kombinatoryka : Chcielibyście to zobaczyć :

Winnetou i Old Shatterhand : Chętnie .

Układ Legenda Sandomierska
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Winnetou : Bardzo wzruszające. Opowiem ją moim dzieciom w Ameryce.

Old Shatterhand : Wszystko dobre, co się dobrze kończy. Myślę że dobrze poznaliście nasz
kraj i będziecie o nim mieli dobre wspomnienia.
Musimy już wracać, żegnajcie.

Finał Piosenka Żegnaj Ameryko.


